

واکنش

چین:از تمدید تحریم تسلیحاتی ایران حمایت نخواهیم کرد

در سراسری که امریکا به دنبال تمدید تحریم‌های تسلیحاتی ایران است، برخی طرف‌های برجام به شدت مخالف این تحرکات هستند. وزیر خارجه چین با ارسال نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت اعلام کرد که چین قاطعانه از اعتبار قطعنامه‌های شورای امنیت و برجام حراست می‌کند و با اقدام امریکا در تلاش برای تصویب تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران در شورای امنیت موافقت نخواهد کرد.

چین که همواره از توافق هسته ایران و ۵+۱ حمایت و تحریم‌های امریکا را در تضاد با برجام اعلام کرده است، این بار هم موضع منفی خود را در قبال تحرکات ضد ایرانی کاخ سفید اعلام کرده است. به گزارش رادیو بین‌المللی چین، وانگ یی، وزیر خارجه چین در نامه‌ای که به‌تازگی برای آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل و نیکولاس ده رویبر، رئیس دوره‌ای شورای امنیت نوشته آورده است: «چین بر آن است که تمامی مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت از جمله قسمت مربوط به موضوع تحریم تسلیحاتی باید با دقت به اجرا گذاشته شود». وانگ‌یی در این نامه آورده است: «توافقنامه برجام در مورد مسئله هسته‌ای ایران با قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل منطبق است و نتیجه مهم دیپلماسی چندجانبه و عنصر اصلی سیستم منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای بین‌المللی به شمار می‌آید». او با اشاره به اینکه امریکا به طور یکجانبه از برجام خارج شده و تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی علیه ایران را از سر گرفته است که نقض توافقنامه و قطعنامه شماره ۲۲۳۱ شورای امنیت است از واشنگتن خواست که از تحریم‌های یکجانبه و «هدیریت درازدستانه» که هیچ پایه و اساسی در حقوق بین‌المللی ندارد صرف نظر کند و به مسیر صحیح یعنی پیروی از برجام و قطعنامه شورای امنیت باز گردد و به اتفاق طرف‌های دیگر، برای حفظ سیستم بین‌المللی منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای ایستادگی و ثبات‌خاورمیانه تلاش کند. وانگ‌یی افزود: «امریکا با خروج از برجام، دیگر بخشی از این توافقنامه نیست و حق ندارد از شورای امنیت بخواهد ساز و کار مشابه مبنی بر ازرگیری سریع تحریم‌ها را فعال کند». اخیراً محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران خطاب به دبیر کل سازمان ملل متحد تأکید کرد که امریکا از برجام خارج شده و بنابراین، دیگر در مورد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت حق اظهار نظر ندارد. سر سگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه نیز با ارسال نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت، امریکا را به ایجاد تنش با ایران و نقض برجام و قطعنامه شماره ۲۲۳۱ محکوم کرده است. این درحالی است که دولت امریکا تلاش می‌کند با پایان تحریم تسلیحاتی ایران در ماه اکتبر، بار دیگر با تصویب قطعنامه جدید این تحریم‌ها را تمدید کند. تلاش‌هایی که حتی در بین کشورهای اروپایی هم خبردار ندارد. همچنان که انگلیس، فرانسه، آلمان و اتحادیه اروپا نیز بیانیه مشترکی صادر و تأکید کردند که به تلاش‌های خود به منظور حفظ برجام ادامه خواهند داد.

اخبار کوتاه

- انفجار در نماز جمعه کابل**

طابق آر‌بن، سخنگوی وزارت کشور افغانستان، خبر وقوع انفجار حین برگزاری نماز جمعه را تأیید کرد و گفت که مواد جاساز شده در داخل مسجد منفجر شده‌اند. به گزارش فارس، طارق آر‌بن گفت که این انفجار در مسجد شیره‌شاه سووری واقع در حوزه سوم امنیتی شهر کابل رخ داد که به کشته شدن چهار نفر و زخمی شدن تعدادی از نمازگزاران منجر شد.

- ادعای دبیر کل درباره حمله به آرامکو**

خبرگزاری رویترز مدعی شد که دبیر کل سازمان متحد در گزارش به شورای امنیت سازمان ملل اعلام کرده است که موشک‌های شلیک‌شده به اهدافی در عربستان، «هنشاً ایرانی» داشته‌اند. بنابر این گزارش، آنتونیو گوترش به اعضای شورای امنیت گفته بررسی بقایای موشک‌های تیرانداز به همچنین تسلیحاتی که امریکا در منطقه توقیف کرده، می‌تواند به معنی انتقال این تسلیحات به طور نامرگاز یا قطعنامه سازمان ملل برای تأیید برجام باشد.

- الکافمی: عده‌ای قصد ترور من را داشتند**

به گزارش اسپوینیک، مصطفی الکافمی، نخست‌وزیر عراق اعلام کرد که در سفر اخیرش به شمال کشور عده‌ای به دنبال ترور او بوده‌اند. وی این اقدام را برای «عاب و باج‌خواهانه» توصیف کرد. وی همچنین گفت که تا آخرین نفس برای عراق می‌کند.

- کره‌شمالی نیروی قوی‌تری برای مقابله با امریکا ایجاد می‌کند** کره‌شمالی اعلام کرد که برای مقابله با تهدیدهای نظامی امریکا، نیروی قابل اعتمادتر و قوی‌تری ایجاد خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری کره‌شمالی، ری سون گون، وزیر خارجه این کشور روز جمعه با اشاره به بی‌فایده بودن دیدار دو سال پیش میان کیم جونگ اون رهبر، کره‌شمالی و دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در پیهودی در مناسبت طوفان، گفت هدف ما این است که یک نیروی قابل اعتمادتر برای مقابله با تهدیدهای درازمدت نظامی امریکا ایجاد کنیم و این پیام را دومین سالگرد دیدار سران در ۱۲ ژوئن است.

- فرو ریختن برج خنک‌کننده پالایشگاه نفت حيفا**

یکی از برج‌های خنک‌کننده پالایشگاه‌های نفت در سرزمین‌های اشغالی فرو ریخت. خبرگزاری شهاب فلسطین روز جمعه در حساب کاربری خود در توئیتر باانتشار تعدادی عکس، به نقل از رسانه‌های رژیم صهیونیستی نوشت: یکی از برج‌های خنک‌کننده پالایشگاه‌های نفت شهر حيفا فرو ریخت.

- سفر محرمانه رئیس سازمان اطلاعات ترکیه به عراق**

یک منبع سیاسی عراقی از سفر محرمانه رئیس سازمان اطلاعات ترکیه به عراق خبر داد. وی بدون اشاره به جزئیات بیشتر، در این مورد به شبکه روسیا‌لیوم گفت: «هاکان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات ترکیه پنج‌شنبه به صورت محرمانه به عراق سفر و با شخصیت‌های سیاسی و دولتی دیدار کرد.»

- مخالفت هند با صدور روایت‌برای کمیته دولتی امریکا**

هند با صدور روایت‌برای یک کمیته دولتی امریکا در آزادی مذهبی مخالفت و اعلام کرد که اینگونه سازمان‌های خارجی هیچ مشروعیتی برای بررسی حقوق قانونی مردم هند ندارد. به گزارش روز جمعه رسانه‌های هند، اسد جلیشانکار، وزیر امور خارجه هند که کشورش در چند سال گذشته به دلیل تبعیض مذهبی هدف انتقاد قرار داد، گفت: «دولت هند به شدت گزارش‌های این کمیته را که براساس اطلاعات ضعیفاً حقوق شهروندان هند تنظیم شده‌اند، رد می‌کند. این گزارش‌ها مغرضانه است و یک پیشداوری محسوب می‌شود. ما با صدور روایت‌برای این کمیته مخالفت کرده‌ایم زیرا دولت هند متعهد است این سازمان‌های خارجی از جمله کمیته آزادی‌مذهب امریکاداری موقعیت مشروعی برای بررسی و اظهار نظر در مورد حقوق مردم هند نیستند.»

- نخست‌وزیر سوریه بر کنار شد**

رئیس‌جمهور سوریه در حکمی عماد خمیس، نخست‌وزیر این کشور را برکنار کرد. به گزارش صدا و سیما، بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه همچنین «حسین عروسی» را به عنوان نخست‌وزیر موقت برگزید.

شنبه ۲۴ خرداد ۱۳۹۹ | ۲۱ شوال ۱۴۴۱

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

خودمختاری در قلب امریکا



گزارش یک معترضان امریکایی

در امریکا، بخش‌هایی از شهر ۷۸۰ هزار نفری سیاتل در شمال غرب امریکا را تصرف کردند و در آن منطقه شبه خودمختار «عاری از حضور پلیس» تشکیل دادند. رئیس‌جمهور امریکا تصرف‌کنندگان سیاتل را «تروریست» و «آنارسیست» خوانده و گفته که اجازه نخواهد داد سیاتل را اشغال کنند ولی شهردار سیاتل ضمن حمایت از معترضان، دونالد ترامپ را در مسیری نادرست خوانده و به طعنه گفته که به پناهگاه‌تبرگرد. جک کلی در فوربس هشدار داده که اگر سیاستمداران امریکایی همکاری با همدیگر را شروع نکنند، وضعیت سیاتل، به قبضه امریکان نیز سیرات خواهد کرد. یک متروپلیتن حدوداً ۴ میلیون است، روز پنج‌شنبه به کنترل معترضان امریکایی درآمد. سیاتل با حدود ۷۸۰ هزار نفر جمعیت بخشی از ایالت واشنگتن در غرب امریکا است که در دوای بزرگ‌ترین شهر این ایالت محسوب می‌شود. آنگونه که نیویورک تایمز شرح داده، حدود یک هفته بود که در خیابان‌های مجاور یک مرکز پلیس در محله کپییتال هیل در سیاتل، میان معترضان و افسران پلیس درگیری‌های شبانه‌ای جریان داشت که گاه با پر تاب گاز اشک‌آور به پایان می‌رسید. پلیس سیاتل، روز پنج‌شنبه گذشته با شدت گرفتن انتقادهای دانشجویی به کار گرفته شده مقابل معترضان، یک امتیاز به آنان می‌دهد و طبق قرار، مأموران پلیس ساختمان اداره پلیس را ترک می‌کنند تا معترضان را پیدا کنند. معترضان هم از این فرصت استفاده کرده و با قرار دادن موانعی در چند خیابان، چندین بلوک شهر را به تصرف خودشان درآوردند. حالا این منطقه از شهر سیاتل «منطقه خودمختار کپییتال هیل» نام گرفته و روی در ورودی اداره پلیس تخلیه شده هم تابلویی با این عبارت نصب شده است: «این مکان اکنون متعلق به مردم سیاتل است.» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا معترضان سیاتل را آنارسیست‌های زشت و تروریست خوانده و از فرماندار ایالت واشنگتن و شهردار سیاتل خواسته علیه معترضان وارد عمل گرفته و در غیر این صورت، ارتش را به آنجا خواهد فرستاد. ترامپ پنج‌شنبه شب نوشت: «جی اینزلی، فرماندار چپ رادیکال ایالت واشنگتن ا و جنی دور کان، شهردار سیاتل چنان مورد طعنه قرار گرفته و به بازی گرفته شده‌اند که کشور بزرگ ما هرگز شاهد چنین چیزی نبوده است. همین حالا شهرتان را پس بگیرید. اگر نمی‌توانید، من این کار را خواهم کرد. این یک بازی نیست. این آنارسیست‌های زشت باید فوراً متوقف شوند. سریعاً عمل کنید.» ترامپ نوشته است: «تروریست‌های داخلی سیاتل را که البته ادعا آن در دست موم‌کرات‌های چپ‌گرای افراطی است اشغال کرده‌اند. نظم و قانون!» شهردار سیاتل در واکنش به درخواست ترامپ گفته که او در مسیری اشتباه است و نمی‌فهمد شنیدن صدای جامعه، نقطه ضعف نیست. جنی دور کان گفته که «منطقه خودمختار کپییتال هیل محلی برای شورش‌های غیرقانونی نیست بلکه محلی برای ابراز عقیده مسالمت‌آمیز از انده

گزارش ۲

واشنگتن یک سازمان بین‌المللی را هم تحریم کرد

دادگاه کیفری پای چوبه تحریم امریکا!

توافق آب و هوایی پاریس، پیمان ترانس-پاسیفیک، خروج از پیمان آسمان‌های باز، توافقات نظامی با روسیه و سازمان یونسکو، لیست بلندبالایی از هشدنگی‌های دولت ترامپ در قبال جامعه جهانی است و اقدامات این چنینی نهادهای مستقل بین‌المللی می‌تواند وجهه واشنگتن در جهان را خندشدار کند. همچنان که بر اساس برآوردهای اطلاعاتی امریکا، موج تفرغ مل‌های جهان از امریکا در توره ترامپ افزایش یافته است.

واکنش‌های جهانی

تصمیم دولت امریکا برای تحریم مقامات دیوان لاهه، این بار هم موجی از واکنش‌های جهانی را به همراه داشته است. به گزارش خبرگزاری رویترز، اوگون کسوان، رئیس دیوان کیفری بین‌المللی اتحادیه اروپا هم اقدام امریکا را در تحریم دیوان کیفری بین‌المللی می‌ساند. به گزارش خبرگزاری آناتولی، مستغان دوچاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان



۱۵ جوان

کنترل خودمختار را در دست گرفته است که آنتی‌فا و جنبش بی‌آل‌ام (زندگی سیاهپوستان اهمیت دارد) در این شهر ایجاد کرده‌اند ولی نه تنها شهردار سیاتل، بلکه حتی ناظران، هم این‌را رد کرده و آن را بهانه‌ای برای سرکوب اعتراضات می‌دانند. دفتر شهردار سیاتل گفته که مقام‌های شهر، هیچ‌گونه شواهدی که نشان دهد اعضای آنتی‌فا در منطقه حضور دارند، مشاهده نکرده‌اند. سسی‌ان‌ام گزارش کرد که درست است معترضان، بخش کوچکی از سیاتل را اشغال کرده‌اند و آن را «منطقه خودمختار» نامیده‌اند و این هم درست است که پلیس پس از درگیری با معترضان‌نجاهی را باهدف کاهش تنش‌ها تخلیه کرده است‌ما رسانه‌های راستی با طرح این ادعا که شبه‌نظامیان آنتی‌فا در حال جولان در خیابان‌های سیاتل هستند، اغراق کرده‌اند.

■ **مشاور اوپاما: این دوره بیداری تاریخی**

■ **پارلمان اجازه دور زدن نمی‌دهد**

سقوط بخش‌های از شهر سیاتل از برخی جنبه‌ها بی‌سابقه است. بونی میراندا، رئیس جنبش «جان سیاهپوستان مهم است» در منطقه کینگ در سیاتل گفته است این تشکل خواستار برگزایی اعتصاب عمومی و «راهپیمایی برای زندگی سیاهپوستان» است که از نیمه شب گذشته کلید خورده است. این گروه همچنین در حال برنامه‌ریزی «راهپیمایی سکوت» در جوامعی در سراسر ایالت واشنگتن است و از مردم خواسته‌اند امروز سر کار نزنند. میراندا گفت: «از همه در ایالت واشنگتن می‌خواهیم اگر می‌توانید به آنجا بیاید و اگر نمی‌توانید در سیاتل راهپیمایی کنید. پس در جامعه خودتان راهپیمایی برگزار کنید.» فان جونز، مشاور ویژه سابق پاراک اوپاما در سخنانی ضد قانون سیاتل گفت: «این گروه همچنین در حال

■ **راه‌پیمایی: اینها ترور بیستند**

شبهک‌های اجتماعی، تصاویر خشونت‌باری از درگیری معترضان با پلیس در سیاتل، قبل از تسخیر آن منتشر کرده‌اند. در یکی از این تصاویر که پوششیده از گاز اشک‌آور است، پلیس در صف‌های منظم در مقابل معترضانی قرار دارد که به سمت آنان حمله‌ور می‌شوند. در تصویر دیگر هم یک خودرو در شهر سیاتل امریکا به معترضان نژادپرستی در این کشور حمله می‌کند. بعد از تسخیر شهر نیز تصاویری از معترضان مسلح سیاتل و چاد‌های آنها منتشر شده است و فتکیک بین بخش‌های جدا شده از بخش تحت کنترل پلیس به روشنی نمایان است. با این حال تصاویر منتشرشده از زمان تصرف این بخش از شهر را در وضع خودگردانی نشان می‌دهد. برخی منابع می‌گویند که بخش‌های تصرف شده پیش‌سینال به دست جنبش آنتی‌افاننده، جنبش‌های مستکل از گروه‌های جناح‌چپ مستقل ستیزه‌جوی که خود را ضدفاشیستی می‌دانند ولی دونالد ترامپ و وزارت دادگستری امریکا آن را در فهرست گروه‌های تروریستی داخلی امریکا قرار داده است. به‌نامه تلویزیونی «کراس‌روڈز» با پوشش تصویری از سیاتل نوشت که ظاهراً یک «جنگ سالار» محلی

اولین دور مذاکرات بغداد-واشنگتن برگزار شد

کاهش نیرو و به‌جای اخراج امریکا

بنابر مفاد بیانیه منتشر شده در پی مذاکرات عراق و امریکا، به‌رغم تأکید گروه‌های عراقی به جای موضوع اخراج نیروهای امریکایی از عراق، به کاهش نیرو اشاره شده‌است. ضمن اینکه دو طرف بر توسعه روابط در دیگر حوزه‌ها نیز تأکید کرده‌اند. به نظر می‌رسد واشنگتن به این شیوه می‌کوشد همچنان در عراق حضور داشته باشد و در صورت لزوم، سسکان خروج از این کشور را خود به دست گیرد. دولت عراق و امریکا باامداد جمعه با انتشار بیانیه مشترکی در پی گفت‌وگوهای راهبردی میان دو کشور که عصر پنج‌شنبه به نمایندگی از عبدالکریم هاشم مصطفی، معاون وزیر امور خارجه عراق و دیوید هیل به نمایندگی از دولت امریکا برگزار شد، بر کاهش نیروهای امریکایی از عراق تأکید کردند. دو طرف اعلام کردند ایالات متحده به دنبال ایجاد پایگاه یا حضور نظامی دائمی در عراق نیست و طی ماه‌های آینده کاهش حضور نظامی خود را در این کشور ادامه خواهد داد. همچنین امریکا بر احترام گذاشتن به حاکمیت و امنیت منطقه‌ای عراق و تصمیمات مربوط به نهادهای قانونی و اجرایی این کشور تأکید کرده است. احمد الصفا، سخنگوی وزارت امور خارجه عراق نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که نخستین دور گفت‌وگوی راهبردی بین عراق و امریکا شامل مباحث اقتصادی، سیاسی، امنیتی و فرهنگی بود و دو طرف بر تحکیم روابط میان عراق و امریکا در دولت جدید تأکید کردند. الصحاف گفت که این گفت‌وگو آغاز گفت‌وگوهای راهبردی است و اگر شرایط مناسب باشد، نشست بعدی در واشنگتن برگزار خواهد شد. مصطفی اعلام کند، نخست‌وزیر عراق هم اعلام کرد که در گفت‌وگوهای راهبردی امریکا و عراق بر لزوم اجرای تصمیم پارلمان این کشور و همچنین دیدگاه مردم جمعیت درباره عقب‌نشینی نیروهای امریکایی از عراق تأکید شد.

■ **پارلمان اجازه دور زدن نمی‌دهد**

پرداختن به لزوم اخراج نیروهای امریکایی از عراق مسئله‌ای بود که چهره‌های سیاسی و گروه‌های مقاومت در عراق همواره پیش از آغاز این گفت‌وگوها بر آن تأکید داشتند. هادی العامری، رئیس ائتلاف الفتح روز پنج‌شنبه به اعلام اینکه اعزام‌شدن به هیئت گفت‌وگو کننده با امریکا، همانند اعتماد به مبارزاتی است که بر داعش پیروز شدند، گفته بود: «بنابراین ما از این هیئت می‌خواهیم که نظر خود را در مورد تصمیم پنجم ژانویه ۲۰۲۰ پارلمان مبنی بر خروج نیروهای خارجی از عراق و دستیابی به حاکمیت کامل ملی اعلام کند. امیدم بزرگ این است که شما میدانید مردم خود و کسانی را که نظرات‌ها میلیون برای خروج نیروهای خارجی و دستیابی به حاکمیت کامل ملی برگزار کردند، نامید نکنید. «برهان العموری، نماینده پارلمان عراق درباره گفت‌وگو میان طرف عراقی با امریکایی به اعلام گفت: «به هیچ‌طرف و جهت گفت‌وگو کننده با امریکا، امور داخلی عراق دخالت کند و این مسئله‌ای است که عقیده دارم همه روی آن اتفاق نظر دارند. ما مصوبه‌ای در پارلمان داریم و در نتیجه دولت در گفت‌وگوهای خود با واشنگتن باید به مصوبات مجلس نمایندگن داد پایبند باشد.» حسن سالم هادی، نماینده پارلمان عراق هم معتقد است که گفت‌وگوهای امریکا و عراق در واقع تنها فشار امریکا بر عراق و دیکته کردن خواسته‌هایش است. محمد کریم دیگر نماینده عراقی و عضو ائتلاف فتح نیز در این راستا گفت: «هصوبه پارلمان، تصمیمی تاریخی است و به همین ترتیب ثبات عراق همبروط است و ویژه پس از اقدامات تجموئیه بزرگ جنگنده‌های صهیونیستی و امریکایی که به قربانی شدن فرماندهان بلندپایه عراقی و میهمانان عزیز عراق منجر شد.» قیس الخزعلی، دبیر کل جنبش عصاب‌اهل الحق عراق در حساب‌توییتری خود نوشت: «دولت امریکا بداند گفت‌وگو که درخواست می‌کند نیروهای نظامی‌اش را از عراق بمانند، طبق قوانین عراق محکوم خواهد شد، زیرا پارلمان عراق پیش از این مخالفت کرده است و به آنان مصونیت نخواهد داد. پارلمان عراق همچنین اجازه هیچ تلاشی را برای دور زدن این موضوع نخواهد داد.»

■ **عطاون: بغداد غرامت بگیرد**

عبدالباری عطوان، سردبیر روزنامه الری‌امی روز جمعه نوشت که هر گفت‌وگویی که امریکا به صراحت بابت اشغالگری ظالمانه و مبتنی بر دروغ غنر خواهی نکند و به عراق ترلیون‌ها دلار به عنوان غرامت ندهد، گفت‌وگو به پاینده و فایده و نفعی ندارد و اهانت به ملت عراق و میراث بزرگ تمدنی آن خواهد بود. عطاون افزود: «ما درباره دستور کار این گفت‌وگوها و ادبیات مربوط به کلمه «غرامت»‌های امریکا به عراق و «شهادیث» به سبب تهاجم سال ۲۰۰۳ میلادی و اشغال این کشور صحبت نمی‌کنیم. ما هیچ‌اثری از این دو ندیدیم.» وی با اعلام اینکه دریافت غرامت حق مشروع عراق است، نوشت: «عراق اکنون درگیر بحران اقتصادی بسیار شدیدی است که چه بسا دولت عراق در پرداخت حقوق ۸ میلیون کارمند و بازنشسته در اواخر ماه کوفنی ناتوان شود و این غرامت‌ها بر اساس همه قوانین بین‌الملل، قانونی شده است، زیرا دلایی که دولت جورج بوش پدر رئیس‌جمهور اسبق امریکا با استناد به آنها یعنی وجود سلاح‌های کشتار جمعی به عراق حمله کرد، روشن شده که دروغ است.»

حالیته

لبنان آشوب شد

امریکا دست به تحریم

شماری از معترضان لبنانی پنج‌شنبه شب در اعتراض به وضع بید معیشتی و کاهش ارزش پول ملی تجمع اعتراضی برگزار کردند. این اولین اعتراضات گسترده این کشور پس از تعطیلی در نظرفتنه ناشی از شیوع ویروس کرونا در لبنان است که ظاهراً به دلیل کاهش ارزش پول ملی لبنان انجام می‌شود ولی در پی برده، حزب‌الله را هدف گرفته است. در نظرات جدید معترضان لبنانی که روز پنج‌شنبه برگزار شد، آنها با سوزن‌اندک‌ و سطل‌های زباله حمله‌ای‌های بیروت و چند شهر دیگر را بستند. نظرات کنندگان در منطقه الخلیق و الاشرفیه و مرکز بیروت تجمع کرده و به افزایش قیمت کالاها اعتراض کردند. معترضان در مرکز بیروت خواهان کنار گذاشتن طایفه‌گرایی شدند و اقدامات ریاض سلنامه، رئیس‌بانک مرکزی لبنان را محکوم کردند. نظرات معترضان در طرابلس (دومین شهر بزرگ لبنان) نیز بم‌های بنزینی دست‌ساز را (نوعی کوکتل مولوتف) به سمت ساختمان بانک مرکزی پر تاب کردند. برخی شاهدان می‌گویند نیروهای امنیتی نیز شروع به برداب گاز اشک‌آور کردند. از ماه اکتبر تاکنون ارزش لیره جدید حدود ۷۰ درصد سقوط کرده که عمدتاً به دلیل تحریم‌های امریکا بوده است. امریکا گفته که با این تحریم‌ها نمی‌خواهد به اقتصاد لبنان ضربه بزند بلکه قصد دارد حزب‌الله لبنان را نابود کند. هم‌زمان با شروع مجدد اعتراضات، اعضای جمهوریخواه کنگره امریکا نیز طری‌های حقوق بشری بلو که و آنها ممنوع‌الخروج شوند نه کسانی که تلاش می‌کنند ناقضان حقوق بشر را به دست عدالت بسانند. دولت ترامپ با تحریم دیوان کیفری حلمات خود را به حاکمیت قانون در جهان ادامه می‌دهد و این اقدام ایالات متحده را در کنار مرتکبان نقض‌ها قرار می‌دهد.» با وجود مخالفت‌های گسترده جامعه جهانی نسبت به تصمیم دولت ترامپ علیه دیوان بین‌المللی کیفری اما مثل همیشه این اقدام واشنگتن علیه نهادهای بین‌المللی تنها یک حامی داشت و آن هم بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود که از تصمیم واشنگتن استقبال کرد.